МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от  13 апреля  2022 года                                                                                        №  60

п. Юбилейный

О  введении  обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООН с 1 сентября 2022 года

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования» и «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»,

рекомендаций Департамента образования Вологодской области от 09.03.2022года

№ 20-1962\22 «О введении обновленных ФГОС начального общего образования и

основного общего образования в 1 — 5 классах», приказа Управления Образования

Администрации Тотемского муниципального района от 13 апреля 2022 года №

144, на основании решений педагогического совета от 10 марта 2022 года № 7 в

целях организации работы по подготовке к переходу на обновленные ФГОС НОО

и ФГОС ООО

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО:

1. в 1 — 5 классах с 1 сентября 2022 года в обязательном порядке

2. во 2, 3, 4 классах с 1 сентября 2022 в опережающем режиме

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Дудину Л.В., заместителя

директора по УВР.

Директор                                           Т. А. Макарова

С приказом ознакомлены:

    _______               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                      Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                       Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                      Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                      Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                       Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                      Подпись                                        Расшифровка

		2022-05-23T20:03:12+0300
	МБОУ "Юбилейная СОШ"
	Я являюсь автором этого документа